
 Stránka 1 z 18 

 

K U P N Í   S M L O U V A 

uzavřená podle ustanovení § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 

1. Kupující 

Nemocnice TGM Hodonín, příspěvková organizace 

zastoupená:     Ing. Antonínem Tesaříkem, ředitelem  

se sídlem:     Purkyňova 2731/11, 695 26 Hodonín 

IČO:      00226637 

DIČ:      CZ00226637 

plátce DPH:    ano 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod sp. zn. Pr 1228 

bankovní spojení (číslo účtu):   Komerční banka, a.s., č.ú.:  

telefon:     518 306 205 

e-mail:       

(dále jen „Kupující“) 
 

2. Prodávající 

L I N E T spol. s r.o. 

zastoupená:     Petrem Smetanou, vedoucím podpory a obchodu 

se sídlem:     Želevčice 5, 274 01 Slaný 

IČO:      00507814 

DIČ:      CZ00507814 

plátce DPH:    ano 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 163 

bankovní spojení (číslo účtu):   Komerční banka, a.s., č.ú.:  

telefon:     312 576 111 

e-mail:       

(dále jen „Prodávající“) 
 

(Kupující a Prodávající společně dále také jako „Smluvní strany“)  



 Stránka 2 z 18 

II. PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY 

1. Kupní smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení podlimitní veřejné 
zakázky, zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení, s názvem „Dodávky 
nemocničních a pečovatelských lůžek včetně pasivních antidekubitních matrací 
a pacientských stolků pro příspěvkové organizace zřizované Jihomoravským krajem 2019“ 
sp. zn.: VZ/2019/006 (dále jen „Veřejná zakázka“). Jednotlivá ujednání Kupní smlouvy 
tak budou vykládána v souladu s podmínkami Veřejné zakázky a nabídkou Prodávajícího 
podanou v rámci zadávacího řízení k části č. 1 zakázky „Nemocniční lůžka včetně 
pasivních antidekubitních matrací a nemocničních stolků“. 

2. Účelem Kupní smlouvy je zabezpečení dodávky dále specifikovaných nemocničních lůžek, 
antidekubitních matrací a nemocničních stolků Kupujícímu a poskytnutí dalších plnění 
Kupujícímu, a to v souladu se všemi podmínkami sjednanými Kupní smlouvou tak, aby byl 
zajištěn řádný provoz Kupujícího jako zdravotnického zařízení, pro nějž jsou dodávky 
nemocničních lůžek, antidekubitních matrací a nemocničních stolků nezbytné. 

3. Předmětem koupě jsou nová, dříve nepoužívaná nemocniční lůžka, antidekubitní matrace 
a nemocniční stolky, včetně veškerých součástí a příslušenství (dále jen „Předmět koupě“) 
s výjimkou předmětů, které byly jako nové a dříve nepoužití předloženy v rámci zadávacího 
řízení o veřejné zakázce k ověření funkčnosti a u nichž bylo ověřeno, že požadované 
parametry splňují; v počtu stanoveném v příloze Kupní smlouvy (Příloha č. 1 Kupní 
smlouvy), která tvoří nedílnou součást Kupní smlouvy (dále jen „Vymezení množství 
Předmětu koupě“).  

4. Předmět koupě bude sloužit k následujícímu účelu: vybavení Kupujícího a zabezpečení 
jeho provozu, a to pro zdravotnická zařízení a zajištění poskytování zdravotnických služeb 
a služeb s nimi souvisejícími, v souladu s veškerými příslušnými právními předpisy. 

5. Předmět koupě musí být dodán v množství a provedení podle přesné specifikace uvedené 
v Příloze č. 2 Kupní smlouvy (dále jen „Specifikace Předmětu koupě“). Předmět koupě 
musí být dále v takové jakosti a provedení, 

5.1. jež se hodí k účelu vyplývajícímu z Kupní smlouvy; 
5.2. jež vyhovuje požadavkům příslušných právních předpisů platných a účinných ke dni 

odevzdání Předmětu koupě Kupujícímu; 

5.3. jež vyhovuje požadavkům příslušných technických norem platných a účinných 
ke dni odevzdání Předmětu koupě Kupujícímu. 

 

III. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

1. Prodávající se zavazuje řádně a včas odevzdat Kupujícímu Předmět koupě, včetně všech 

jeho součástí a příslušenství, které se k Předmětu koupě vztahují, a umožní mu nabýt k nim 
vlastnické právo. Prodávající se rovněž zavazuje odevzdat Kupujícímu všechny doklady 
potřebné k převzetí a užívání Předmětu koupě, zejména doklady: 

1.1. ze kterých musí vyplývat především způsob použití, údržby, identifikace výrobce 
apod. Předmětu koupě, přičemž všechny údaje musí být uvedeny v českém jazyce 
s výjimkou odborných technických výrazů; 

1.2. ze kterých musí vyplývat zejména, že Předmět koupě, dodaný podle Kupní smlouvy, 
splňuje požadavky na jeho použití Kupujícím k danému účelu podle právních 



 Stránka 3 z 18 

předpisů a technických norem platných a účinných ke dni odevzdání Předmětu 
koupě Kupujícímu. 

2. Prodávající má mimo jiné povinnost odevzdat Předmět koupě Kupujícímu následovně: 
2.1. dodat Předmět koupě se všemi jeho součástmi a příslušenstvím Kupujícímu 

ve vhodném balení v příslušném množství do místa plnění podle čl. VII Kupní 
smlouvy; 

2.2. vyložit Předmět koupě z dopravního prostředku, v němž byl Předmět koupě dodán 
do místa plnění podle čl. VII Kupní smlouvy, podle pokynů Kupujícího; 

2.3. umístit Předmět koupě v místě plnění podle čl. VII Kupní smlouvy. 
3. Prodávající je povinen při odevzdání Předmětu koupě Kupujícímu provést instruktáž 

obsluhujícího personálu Kupujícího dle § 61 zákona č. 268/2014 Sb., o zdravotnických 
prostředcích a o změně zákona č 634/2004 Sb., o správních poplatcích, v účinném znění 
(dále jen „ZZP“). Instruktáž provede školitel splňující podmínky ustanovení § 61 odst. 2 
ZZP; splnění podmínek Prodávající prokáže Kupujícímu před zahájením provedením 
instruktáže. 

4. Prodávající se po dobu záruky zavazuje provádět bezpečnostně technické kontroly (dále 
jen „BTK“) Předmětu koupě dle ustanovení § 65 ZZP v zákonném rozsahu. Prodávající 
se zavazuje provádět BTK bez výzvy Kupujícího. Poslední BTK budou provedeny nejdříve 
1 měsíc před uplynutím záruční lhůty. Veškeré náklady a odměna za provádění BTK je 

zahrnuta v kupní ceně dle čl. V. této smlouvy. 
5. Prodávající se zavazuje k provedení veškerých předepsaných kontrol, kalibrací, validací 

a revizí v rozsahu stanoveném právními předpisy (zejm. ZZP) a výrobcem, nebo způsobem 
výrobcem určeným. Prodávající předá Kupujícímu veškeré protokoly, zprávy apod. 
o kontrolách, kalibracích, validacích a revizí, a to včetně těch, jejichž výsledek je nepříznivý. 
Veškeré náklady a odměna za uvedené činnosti je zahrnuta v kupní ceně dle čl. V. této 
smlouvy. 

6. Kupující se zavazuje Předmět koupě, jeho součásti a příslušenství řádně a včas převzít a 
zaplatit za ně Prodávajícímu kupní cenu s příslušnou DPH, je-li Prodávající povinen podle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZoDPH“), hradit DPH. Prodávající prohlašuje, že je oprávněným k přijetí všech závazků 
vyplývající z této smlouvy.  

 

IV. LHŮTA PLNĚNÍ 
1. Prodávající se zavazuje odevzdat Kupujícímu celý Předmět koupě nejpozději do 60 dnů 

od nabytí účinnosti Kupní smlouvy. Doklady předá Prodávající Kupujícímu nejpozději při 
odevzdání předmětu koupě. 

2. Prodávající je povinen splnit povinnost poskytnout související plnění nejpozději při 
odevzdání Předmětu koupě Kupujícímu. 

3. Prodávající je povinen odevzdat Předmět koupě Kupujícímu v místě plnění v pracovní den 
v době od 8 do 16 hodin. 

4. Prodávající nejpozději 5 pracovní dny přede dnem, kdy bude připraven Předmět koupě 
k předání Kupujícímu, oznámí Kupujícímu tuto skutečnost a dohodne s ním podrobnosti 



 Stránka 4 z 18 

předání předmětu koupě. 

 

V. KUPNÍ CENA 

1.  Kupní cena za Předmět koupě dle Kupní smlouvy je uvedena v Příloze č. 1 této smlouvy 

(dále jen „Cena“). 
2. Cena je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná s výjimkami stanovenými 

v Kupní smlouvě  

3. Cena zahrnuje veškeré náklady Prodávajícího spojené se splněním jeho povinností 
vyplývajících z Kupní smlouvy. Cena tak zahrnuje zejména cenu za odevzdání Předmětu 
koupě Kupujícímu a poskytnutí souvisejících plnění. Kupující není povinen hradit 
v souvislosti s Kupní smlouvou žádné jiné finanční částky, než Cenu a případně příslušnou 
DPH. Ujednáním tohoto odstavce není dotčeno právo Prodávajícího na případnou úhradu 
smluvní pokuty, úroků z prodlení či jiných sankcí a právo na náhradu škody nebo 
nemajetkové újmy způsobené Kupujícím. 

 

VI. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Podkladem pro platbu Kupujícího je daňový doklad – faktura (dále jen „Faktura“), který je 
Prodávající oprávněn vystavit po předání a převzetí Předmětu koupě. Podkladem 
pro vystavení daňového dokladu – faktury je protokol o předání a převzetí předmětu koupě 
dle čl. VIII. smlouvy.  

2. Cenu a případnou DPH je Kupující povinen uhradit Prodávajícímu do 30 dnů ode dne 
převzetí Předmětu koupě.  

3. Fakturu je Prodávající povinen doručit Kupujícímu nejpozději 15 dnů před uplynutím doby 
uvedené v čl. VI odst. 2 Kupní smlouvy. 

4. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit Fakturu, pokud neobsahuje 

požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Vrácením Faktury, přestává 
běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou 
lhůtou splatnosti. 

6. Zálohy Kupující neposkytuje.  
7. Prodávající prohlašuje, že  

a. nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle této 
smlouvy (dále jen „daň“),  

b. nejsou mu známy skutečnosti nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy 
nemůže daň zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení 
nenachází,  

c. nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu.  
 



 Stránka 5 z 18 

VII. MÍSTO PLNĚNÍ 
1. Prodávající je povinen odevzdat Předmět koupě Kupujícímu na adrese v budově a 

v místnosti dle přílohy č. 3 této smlouvy.  

2. Prodávající je povinen dodat Předmět koupě do sjednaného místa plnění vhodným 
způsobem vzhledem k dopravní dostupnosti daného místa. 

 

VIII. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ PŘEDMĚTU KOUPĚ 

1. Závazek Prodávajícího předat Předmět koupě řádně a včas je splněn odevzdáním 
bezvadného předmětu koupě Kupujícímu ve lhůtě a v místě dle této smlouvy.  

2. O řádném odevzdání a převzetí předmětu koupě dle této smlouvy sepíše Prodávající 
s Kupujícím protokol o odevzdání a převzetí předmětu koupě dle této smlouvy. Kupující 
převezme od Prodávajícího pouze takový předmět koupě dle této smlouvy, který je 
bez vad.  

3. Prodávající je na základě žádosti Kupujícího povinen Předmět koupě před Kupujícím 
překontrolovat a předvést jeho funkce. 

4. Kupující je oprávněn provést před samotným převzetím Předmětu koupě kontrolu, zda 
Předmět koupě má veškeré požadované vlastnosti a splňuje veškeré požadavky podle 
platných a účinných právních předpisů nebo technických norem a Kupní smlouvy. 

5. Kupující je oprávněn odmítnout převzít Předmět koupě nebo neposkytnout součinnost 
k jeho převzetí zejména v následujících případech: 

5.1. Předmět koupě nebude mít vlastnosti sjednané Kupní smlouvou, platnými 
a účinnými právními předpisy nebo technickými normami; 

5.2. Předmět koupě bude vykazovat znaky zjevného poškození či znečištění; 
5.3. Prodávající dodá Předmět koupě v jiném než sjednaném nebo porušeném obalu 

nebo balení; 
5.4. Prodávající nesplní povinnost stanovenou v čl. IV odst. 4 Kupní smlouvy; 

5.5. Prodávající nesplní některou z povinností uvedených v čl. III odst. 1 a 2. 
6. V případě, že Kupující Předmět koupě odmítne převzít, bude mezi Smluvními stranami 

sepsán záznam s uvedením důvodu nepřevzetí Předmětu koupě a s uvedením stanovisek 
Smluvních stran. 

7. Prodávající je vlastníkem Předmětu koupě a nese nebezpečí škody na něm do nabytí 
vlastnického práva k Předmětu koupě Kupujícím. Kupující nabývá vlastnické právo 
k Předmětu koupě, včetně všech dokladů, které se k předmětu koupě vztahují dle této 
smlouvy, v okamžiku převzetí předmětu koupě dle odst. 2 Kupujícím.  
 

IX. PRÁVA Z VADNÉHO PLNĚNÍ, ZÁRUKA ZA JAKOST 

1. Právo Kupujícího z vadného plnění zakládá vada, kterou má věc při přechodu nebezpečí 
na Kupujícího, byť se projeví až později. Právo Kupujícího založí i později vzniklá vada, 
kterou Prodávající způsobil porušením své povinnosti. Povinnosti Prodávajícího ze záruky 
tím nejsou dotčeny.  



 Stránka 6 z 18 

2. Prodávající poskytuje na Předmět koupě záruku za jakost, že je v bezvadném stavu a 
způsobilý k řádnému užívání v souladu s účelem této smlouvy po celou dobu trvání záruční 
doby. Záruční doba činí 24 měsíců (dále jen „Záruční doba“). Záruční doba k dodanému 
Předmětu koupě začíná běžet dnem, kdy Prodávající splní povinnost odevzdat Předmět 
koupě Kupujícímu. 

3. Předmět koupě bude vadný, nebude-li: 

3.1. při převzetí Kupujícím nebo kdykoli v průběhu Záruční doby mít vlastnosti sjednané 
Kupní smlouvou nebo 

3.2. při převzetí Kupujícím nebo kdykoli v průběhu Záruční doby způsobilý pro použití 
k účelu stanovenému Kupní smlouvou nebo 

3.3. při převzetí Kupujícím nebo kdykoli v průběhu Záruční doby prostý právních vad. 
 

4. Kupující má práva z vadného plnění i v případě, jedná-li se o vadu, kterou musel 

s vynaložením obvyklé pozornosti poznat již při uzavření Kupní smlouvy nebo při převzetí 
Předmětu koupě. 

5. Prodávající odpovídá za vady spočívající v opotřebení Předmětu koupě, ke kterému do 
konce Záruční doby vzhledem k požadavkům Kupní smlouvy na jakost a provedení 
Předmětu koupě nemělo dojít. 

6. Má-li Předmět koupě vadu a odpovídá-li Prodávající za tuto vadu Předmětu koupě, má 
Kupující práva z vadného plnění. 

7. Kupující je oprávněn reklamovat vady u Prodávajícího jakýmkoliv způsobem. Prodávající je 
povinen přijetí reklamace bez zbytečného odkladu písemně potvrdit. V reklamaci Kupující 
uvede popis vady nebo uvede, jak se vada projevuje. 

8. Vada je uplatněna včas, je-li písemná forma reklamace odeslána Prodávajícímu nejpozději 
v poslední den Záruční doby nebo je-li mu reklamace sdělena jakoukoli jinou formou 
v poslední den Záruční doby. Připadne-li konec Záruční doby na sobotu, neděli nebo 
svátek, je vada včas uplatněna, je-li písemná forma reklamace odeslána Prodávajícímu 
nejblíže následující pracovní den, nebo je-li mu reklamace sdělena jakoukoli jinou formou 
nejblíže následující pracovní den. 

9. Má-li Předmět koupě vady, za které Prodávající odpovídá, má Kupující právo: 
9.1. na dodání nového Předmětu koupě bez vad do 15 pracovních dnů, pokud to není 

vzhledem k povaze vady zcela zřejmě nepřiměřené, pokud se vada týká pouze části 
Předmětu koupě, může Kupující požadovat jen výměnu takové části; není-li to 

možné, může odstoupit od Kupní smlouvy, nebo 

9.2. na dodání chybějící části Předmětu koupě, nebo 

9.3. na odstranění vady bezplatnou opravou Předmětu koupě, nebo 

9.4. na přiměřenou slevu z Ceny, nebo 

9.5. odstoupit od Kupní smlouvy. 

10. Kupující je oprávněn požadovat odstranění vady dodáním nového Předmětu koupě nebo 
výměnu jeho části, vyskytla-li se stejná vada po její první opravě znovu nebo nemůže-li 

Kupující řádně užívat Předmět koupě pro větší počet vad. 
11. Kupující sdělí Prodávajícímu volbu nároku z vady v reklamaci, nebo bez zbytečného 

odkladu po reklamaci. Provedenou volbu nemůže Kupující změnit bez souhlasu 
Prodávajícího; to neplatí, žádal-li Kupující opravu vady, která se ukáže jako neopravitelná. 



 Stránka 7 z 18 

12. Kupující má právo na náhradu nákladů účelně vynaložených v souvislosti s oznámením 
vad Prodávajícímu. 

13. Prodávající je povinen odstranit Kupujícím reklamovanou vadu dle odstavce 10. této 
smlouvy nejpozději do 15 pracovních dnů ode dne oznámení vady Prodávajícímu, 
nedohodnou-li se Kupující s Prodávajícím jinak. 

14. Nebude-li vada odstraněna ve lhůtě podle předchozího odstavce, je Kupující oprávněn  
14.1. zajistit odstranění vady jinou odborně způsobilou osobou, čímž nepřichází o 

podmínky záruky, pokud vada se projevila a byla reklamována v Záruční době nebo 

14.2. zajistit obstarání náhradního plnění jinou odborně způsobilou osobou, nebo 

14.3. požadovat slevu z Ceny, nebo 

14.4. od Kupní smlouvy odstoupit. 
15. Nebude-li vada odstraněna, nový Předmět koupě, nebo chybějící část Předmětu koupě 

dodán do 3 pracovních dnů od oznámení vady, je Prodávající povinen Kupujícímu 
třetí pracovní den zapůjčit, nainstalovat a zprovoznit Předmět koupě, nebo jeho část, 
ke kterému je vada uplatněna, účelem, technicky a kvalitativně odpovídající požadavkům 

stanoveným v této smlouvě. Náklady na uvedené činnosti jsou zahrnuty do Ceny 

16. Prodávající je povinen odstranit vadu bez ohledu na to, zda je uplatnění vady oprávněné 
či nikoli. Prokáže-li se však kdykoli později, že uplatnění vady Kupujícím nebylo 
oprávněné, tj. že Prodávající za vadu neodpovídal, je Kupující povinen uhradit 
Prodávajícímu veškeré jím účelně vynaložené náklady v souvislosti s odstraněním vady. 

17. Kupující je povinen poskytnout Prodávajícímu součinnost nezbytnou k odstranění vady. 
18. Při dodání nového Předmětu koupě nebo jeho části vrátí Kupující Prodávajícímu na 

náklady Prodávajícího Předmět koupě nebo jeho část původně dodanou. 

19. Prodávající je po odstranění vady povinen Kupujícímu písemně potvrdit, že došlo k 
odstranění vady, uvést způsob jejího odstranění a dobu, po kterou byla vada 

odstraňována. 
 

X. SANKCE, UKONČENÍ SMLOUVY 

1. Poruší-li Prodávající povinnost odevzdat Předmět koupě Kupujícímu ve sjednané době, je 
Prodávající povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z Ceny bez DPH, a 

to za každý den Prodlení. 
2. Poruší-li Prodávající povinnost poskytnout související plnění ve sjednané nebo stanovené 

době, je Prodávající povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z Ceny, a to 

za každý den Prodlení. 
3. Poruší-li Prodávající povinnost odstranit ve stanovené lhůtě vady Předmětu koupě, je 

povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z Ceny, a to za každý den 
Prodlení. Prodlení s plněním povinnosti podle předchozí věty je ukončeno dnem, kdy bude 
zjednána náprava Prodávajícím nebo uplatněno některé z práv uvedených v čl. IX odst. 13 
Kupní smlouvy. Prodávající je povinen tuto smluvní pokutu zaplatit. 

4. Smluvní pokuty a úroky z Prodlení podle tohoto článku jsou splatné do 15 dnů ode dne, 
kdy povinná strana obdrží od strany oprávněné písemnou výzvu k zaplacení smluvní 
pokuty nebo úroku z Prodlení, která bude obsahovat jejich vyčíslení.  



 Stránka 8 z 18 

5. Zaplacením smluvních pokut dle této smlouvy není dotčeno právo Kupujícího na náhradu 
škody vzniklé mu v příčinné souvislosti s jednáním, nejednáním či opomenutím 
Prodávajícího. 

6. Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran. Dohoda o ukončení smluvního vztahu 
musí být písemná, jinak je neplatná. Za písemnou formu se v tomto případě nepovažuje 
e-mailová zpráva. 

7. Od této smlouvy lze odstoupit z důvodů stanovených touto smlouvou nebo právními 
předpisy. Odstoupení je účinné dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 
smluvní straně. V pochybnostech se má za to, že písemné oznámení odeslané s využitím 
provozovatele poštovních služeb, bylo doručeno třetí pracovní den po jeho odeslání 
některou ze smluvních stran, byla-li však odeslána na adresu v jiném státu, pak patnáctý 
pracovní den po odeslání. 

8. Kupující je oprávněn odstoupit od Kupní smlouvy zejména: 
8.1. bude-li Prodávající v Prodlení s dodáním Předmětu koupě o více než 5 pracovních 

dnů nebo 

8.2. bude-li Prodávající v Prodlení s poskytnutím souvisejícího plnění o více než 5 
pracovních dnů nebo 

8.3. bude-li Předmět koupě trpět vadami, které jej budou činit neupotřebitelným 
vzhledem k účelu, ke kterému má sloužit nebo 

8.4. nebude-li mít Předmět koupě vlastnosti sjednané Kupní smlouvou nebo  
8.5. nebude-li Předmět koupě splňovat podmínky stanovené právními předpisy nebo 

technickými normami platnými a účinnými ke dni odevzdání Předmětu koupě 
Kupujícímu nebo  

9. Poruší-li Prodávající v souvislosti s Kupní smlouvu jakoukoli svoji povinnost, nahradí 
Kupujícímu škodu a nemajetkovou újmu z toho vzniklou. Povinnosti k náhradě se 
Prodávající zprostí, prokáže-li, že mu ve splnění povinnosti zabránila mimořádná 
nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli. Překážka vzniklá 
z osobních poměrů Prodávajícího nebo vzniklá až v době, kdy byl Prodávající s plněním 
povinnosti v prodlení, ani překážka, kterou byl Prodávající povinen překonat, jej však 
povinnosti k náhradě nezprostí. 

 

XI. PLNĚNÍ PO ČÁSTECH 

1. Prodávající je oprávněn plnit povinnost odevzdat Předmět koupě Kupujícímu po částech 
pouze s předchozím písemným souhlasem Kupujícího. 

2. Bude-li Prodávající plnit povinnost odevzdat Předmět koupě Kupujícímu v souladu 

s Kupní smlouvou po částech: 
2.1. použijí se jednotlivá ujednání Kupní smlouvy obdobně na části Předmětu koupě, 

není-li výslovně stanoveno jinak; 
2.2. je Kupující povinen zaplatit Cenu a případnou DPH až po odevzdání celého 

Předmětu koupě Kupujícímu, resp. jeho poslední části; 
2.3. počíná Záruční doba na odevzdané části Předmětu koupě běžet jejich odevzdáním 

Kupujícímu, Záruční doba na celý Předmět koupě však skončí až uplynutím 24 



 Stránka 9 z 18 

měsíců ode dne odevzdání celého Předmětu koupě Kupujícímu, resp. jeho poslední 
části. 

 

XII. CENTRÁLNÍ ZADAVATEL 

1. Práva Kupujícího spojená s kontrolou plnění poskytovaného Prodávajícím na základě 
Kupní smlouvy, jakož i jiná oprávnění náležející podle Kupní smlouvy Kupujícímu, je 
oprávněn vykonávat kromě Kupujícího i centrální zadavatel: obchodní společnost 
CEJIZA, s.r.o., IČO: 28353242, se sídlem Brno, Žerotínovo náměstí 449/3, PSČ 602 00, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. C 63163 (dále 
jen „Centrální zadavatel“), který prováděl zadávací řízení směřující k uzavření Kupní 
smlouvy, a to z titulu pověření k této činnosti Kupujícím. Jednání Centrálního zadavatele 
vůči Prodávajícímu i ve vztahu k plnění Kupní smlouvy, jsou považována za jednání 
Kupujícího. 

2. Centrální zadavatel je oprávněn kontrolovat plnění poskytnuté Prodávajícím Kupujícímu 
podle Kupní smlouvy zejména v následujícím rozsahu: 
2.1. kontrola (s)plnění smluvních podmínek sjednaných Kupní smlouvou Prodávajícím; 

2.2. kontrola plnění Prodávajícího z hlediska sjednaného předmětu a účelu Kupní 
smlouvy; 

2.3. kontrola vyúčtování plnění poskytnutého Prodávajícím z titulu Kupní smlouvy; 
2.4. kontrola vlastností dodaného Předmětu koupě z hlediska jeho souladu s Kupní 

smlouvou a právními předpisy nebo technickými normami; 
2.5. kontrola odstranění případných vad dodaného Předmětu koupě nebo 

Souvisejícího plnění uplatněných Kupujícím v souladu s podmínkami Kupní 
smlouvy. 

3. Prodávající a Kupující se zavazují poskytnout Centrálnímu zadavateli veškerou nezbytnou 
součinnost pro provedení kontroly v rozsahu sjednaném v tomto článku Kupní smlouvy. 

4. Prodávající souhlasí se zveřejněním Kupní smlouvy v souladu s podmínkami vyplývajících 
z příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(dále jen „zákon o registru smluv“).  
5. Prodávající se zavazuje předat Centrálnímu zadavateli pravdivé údaje o výši skutečně 

uhrazené ceny ve smyslu § 219 odst. 3 zákona č. 137/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zadávání veřejných zakázek“) 
podle Kupní smlouvy a dalších smluv uzavřených na základě Řízení veřejné zakázky, a to 
nejpozději 30 dnů před uplynutím lhůty, v níž je Centrální zadavatel povinen uveřejnit na 
profilu zadavatele údaje podle § 219 odst. 3 zákona o zadávání veřejných zakázek. 
Prodávající splní povinnost podle tohoto odstavce i poskytnutím požadovaných 
informací na základě jakékoli jiné smlouvy uzavřené na základě zadávacího řízení. 

 

XIII. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 
1. V případě, že Prodávající nesplní svoji povinnost z Kupní smlouvy spočívající v odevzdání 

Předmětu koupě Kupujícímu podle Kupní smlouvy a současně do 5 pracovních dnů od 



 Stránka 10 z 18 

marného uplynutí doby plnění stanovené v článku IV Kupní smlouvy nedodá náhradní 
plnění, je Kupující oprávněn zajistit si na náklady Prodávajícího náhradní plnění tak, aby 
nedošlo k přerušení či k jakémukoliv omezení činnosti Kupujícího. 

2. Prodávající je povinen chránit osobní údaje a při jejich ochraně postupovat v souladu 

s příslušnými právními předpisy, zejména Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv podle zákona o registru smluv. Smluvní strany berou na vědomí, že 
Kupující je osobou povinnou uveřejňovat smlouvy v registru smluv podle zákona o 
registru smluv. Smluvní strany proto souhlasí s tím, že Kupující je oprávněn uveřejnit celý 
obsah této smlouvy, a to i strojově čitelnou kopii stejnopisu smlouvy. 

4. Tato smlouva a práva a povinnosti z ní vzniklá i výslovně touto smlouvou neupravená se 
řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

5. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení 
odmítne, či jinak znemožní; písemnost se má v takovém případě za doručenou třetím 
pracovním dnem následujícím po dni předání písemnosti k poštovní přepravě. 

6. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy 
a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. Za písemnou formu pro tento účel 
nebude považována výměna e-mailových zpráv.  

7. Prodávající se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dozvěděl v souvislosti s plněním 
předmětu smlouvy, nebo které jsou obsahem předmětu smlouvy, neposkytne třetím 
osobám.  

8. Prodávající nemůže bez souhlasu Kupujícího postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 
z této smlouvy třetí osobě.  

9. Pro případ, že ustanovení této smlouvy, oddělitelné od ostatního obsahu, se stane 
neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu nahradit 
neúčinné nebo neplatné ustanovení novým. Případná neplatnost některého z takovýchto 
ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení.  

10. Pro řešení sporů smluvních stran z této smlouvy sjednávají smluvní strany ve smyslu ust. 
§ 89 a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, místní 
příslušnost věcně příslušného soudu v Brně.  

11. Smluvní strany se s obsahem smlouvy seznámily, souhlasí s ním a po přečtení prohlašují, 
že byla sepsána dle jejich pravé, dobrovolné a svobodně projevené vůle v souladu s 
veřejným pořádkem a dobrými mravy, na důkaz čehož připojují na konec smlouvy své 
podpisy.  

 

Přílohy 

Příloha č. 1 Vymezení množství a ceny Předmětu koupě 

Příloha č. 2 Specifikace Předmětu koupě 

Příloha č. 3 Specifikace místa plnění 



 Stránka 11 z 18 

 

 

V Hodoníně dne ____________    V Želevčicích dne ____________ 

 

 

 

 

_____________________________________                     _____________________________________ 

    Nemocnice TGM Hodonín,     L I N E T spol. s r.o.  

      příspěvková organizace                       

          

 

       

Petr 

Smetana

Digitally signed 

by Petr Smetana 

Date: 2019.12.09 

12:23:28 +01'00'

Ing. 

Antonín 

Tesařík

Digitálně podepsal 

Ing. Antonín 

Tesařík 

Datum: 2019.12.16 

14:39:56 +01'00'



Stránka 12 z 18 

Příloha č. 1  

Kupní smlouvy 

Vymezení množství a ceny Předmětu koupě 

Položka 
Počet 
kusů 

Cena za 1 kus 

v Kč bez DPH  
zaokrouhlená na haléře 

Cena za položku  
v Kč bez DPH 

Nemocniční lůžko typ I 4 41 690 Kč 166 760 Kč 

Matrace typ I 4 3 788 Kč 15 152 Kč 

Stolek 4 8 368 Kč 33 472 Kč 

Cena celkem v Kč bez DPH 215 384 Kč 

DPH 15 % 181 912 Kč 27 286, 80 Kč 

DPH 21 % 33 472 Kč 7 029, 12 Kč 

Cena celkem v Kč vč. DPH 249 699, 92 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Stránka 13 z 18 

Příloha č. 2  

Kupní smlouvy 

Specifikace Předmětu koupě 

 

Nemocniční lůžko typ I – Eleganza 1 

 Vymezení požadavku Nabídka zhotovitele 

 Základní parametry Parametry nabídky 

1. Platná norma ČSN EN 60601-2-52 Platná norma ČSN EN 60601-2-

52 

2. Čtyřdílná ložná plocha z odjímatelných plastových 
dílů 

Čtyřdílná ložná plocha 
z odnímatelných plastových 

dílů 

3. Pevná ocelová konstrukce s nárazovými kolečky 

umístěných v jejích rozích 

Pevná ocelová konstrukce 

s nárazovými kolečky 
umístěných v jejích rozích 

4. Šířka ložné plochy min. 90 cm 90 cm 

5. Délka ložné plochy 200 cm 200 cm 

6. Celková šířka lůžka včetně bočnic 100 cm +/- 2 cm 99,5 cm 

7. Nosnost (elektrický pohon musí zvednout, udržet a 
být plně funkční pro tuto nosnost) min. 250 kg  

250 kg  

8. Možnost prodloužení ložné plochy o min. 15 cm Možnost prodloužení ložné 
plochy o 15 cm 

9. Zádový a stehenní díl ovládaný elektromotorem s 
automatickým odsunem při polohování (dvojitá 
autoregrese min. 16 cm) 

dvojitá autoregrese 16 cm 

10. Lýtkový díl polohovatelný mechanicky  ANO 

11. Možnost mechanického nouzového odblokování 
zádového dílu 

ANO 

12. Funkce TR/ATR min. 15° pomocí elektromotoru Funkce TR/ATR 15 ° pomocí 
elektromotoru  

13. Výškové nastavení lůžka - zdvih lůžka pomocí 
elektromotoru 

zdvih lůžka pomocí 
elektromotoru 



Stránka 14 z 18 

14. Výškové nastavení ložné plochy pomocí 
elektromotoru minimálně v rozsahu minimálně 40 – 

75 cm 

Výškové nastavení ložné plochy 
pomocí elektromotoru v 

rozsahu minimálně 39,5 – 76 

cm 

15. Odolnost proti vodě, mycím a dezinfekčním 
prostředkům běžně používaným v nemocnicích 

ANO 

16. Absence dutin s možností zatečení mycí vody ANO 

17. Montáž a demontáž pohyblivých a odnímatelných 
prvků lůžka a příslušenství bez nutnosti použití 
nástrojů 

ANO 

 Postranice  

18. Integrované spustitelné (s tlumením) dělené 
plastové postranice na 2/3 lůžka  

ANO 

19. Nožní postranice s pojistkou proti náhodnému 
spuštění 

ANO 

20. Čela s aretací proti samovolnému vytažení, 
celoplastová; dekor bílý, nebo odstíny bílé 

ANO 

 Podvozek  

21. Mobilní lůžko - 4 ks koleček, Ø minimálně 150 mm, 
centrální brzda (brzda v každém rohu lůžka), 
směrová aretace 

4 ks koleček, Ø 150 mm, 

centrální brzda, směrová 
aretace 

 Ovladač lůžka  

22. 

 

Pacientský ovladač pro nastavení výšky a 
polohování zádového a stehenního dílu 
s integrovanou svítilnou 

Pacientský ovladač pro 
nastavení výšky a polohování 
zádového a stehenního dílu 

s integrovanou svítilnou 

23. Sesterský ovladač lůžka s ochranou proti 
nechtěnému polohování, s možností blokace 
jednotlivých funkcí a předprogramovanými 
důležitými polohami (minimálně resuscitační poloha 
CPR, kardiacké křeslo, Trendelenburgova poloha) 

ANO 

Předprogramované polohy: 
Trendelenburgova poloha, 

kardiacké křeslo, poloha CPR 

 Další parametry  

24. Napájení 230 V, 50 Hz Napájení 230 V, 50 Hz 

25. Zálohová baterie ANO 



Stránka 15 z 18 

26. Ochrana elektromotorů proti přetížení (zhotovitel 
uvede způsob ochrany) 

Pojistka 1,6 A, 250 V 

27. Zvukový alarm nezabržděného lůžka ANO 

28. Univerzální lišty a držáky pro hrazdu a infuzní stojan 
v hlavové a nožní části 

ANO 

29. Univerzální lišty na příslušenství po stranách lůžka s 
držáky na močové sáčky 

ANO 

30. Polička na lůžkoviny ANO 

 Příslušenství  

31. Hrazda ANO 

32. Madlo   ANO 

33. Infuzní stojan ANO 

 

  



Stránka 16 z 18 

Matrace typ I. – PrimaCare 20 

 Základní parametry Parametry nabídky 

1. Typ matrace: pasivní antidekubitní matrace min. pro 
střední riziko vzniku dekubitů.  

Typ matrace: pasivní 
antidekubitní 

riziko vzniku dekubitů: III  

2. Nosnost min. 180 kg 200 kg 

 Jádro  

3. Složení: PUR pěna s hustotou min. 43 kg/m3 Složení: PUR pěna 
s hustotou 50 kg/m3 

4. Průřez: rovnoměrné prořezy na celé ploše matrace, u 
hlavy a nohou hustší prořezy pro vyšší komfort 

ANO 

 Potah  

5. Voděodolnost proti vnějším tekutinám ANO 

6. Snadno snímatelný ANO 

7. Pružný ve všech směrech   ANO 

8. Zip min. na dvou stranách, překrytý, s ochranou proti 
znečištění 

ANO 

9. Spoje kontinuálně svařované, zabraňující průsaku 
nečistot do jádra 

ANO 

10. Materiál potahu antibakteriální, dezinfikovatelný 
běžnými prostředky 

ANO 

 Rozměr  

11. Šířka a délka matrace odpovídá vnitřním rozměrům 
ložné plochy dodaných lůžek 

ANO 

12. Výška matrace min. 14 cm Výška matrace 14 cm 

 

  



Stránka 17 z 18 

Stolek – Eleganza Classic 

 Základní parametry Parametry nabídky 

1. Pojízdnost: pojízdný noční stolek ANO  

2. Přístupnost: oboustranně přístupný; ANO  

3. Je-li Kupujícím nemocnice Hodonín a Znojmo, držák 
na ručníky 

ANO 

4. Jídelní deska: plynule výškově nastavitelná s 
posilovací pružinou a automatickou aretací 

ANO 

5. Rozměr: 90 x 50 x 45 cm (v x š x h) - tolerance +/- 5 

cm 

Rozměr: 86,5 x 51,5 x 50 cm 

(v x š x h)  

6. Spodní skříňka: velká, s min. 1 držákem   na PET lahev 

(1,5 l) umístěném na dveře 

ANO 

7. Odkládací plocha mezi zásuvkou a skříňkou (nika) ANO 

8. Horní zásuvka. malá s lakovanými madly a 
vyjímatelnými plastovými vložkami, se zámkem 

ANO 

9. Vyjímatelná plastová vložka odolná vůči dezinfekcí ANO 

 Korpus  

10. Je-li Kupujícím Nemocnice Znojmo, dekor modrý Dekor modrý ANO 

11. Není-li Kupujícím nemocnice Znojmo, dekor bílý 
nebo odstíny bílé 

Dekor bílý ANO 

12. Materiál: kovový, lakovaný Materiál: kovový, lakovaný  

13. Jídelní deska je integrovaná do korpusu  ANO 

 Podvozek  

15. 4 kolečka, brzditelná 4  kolečka, brzditelná 

16. Průměr koleček min. 65 mm 75 mm 



Stránka 18 z 18 

Příloha č. 3  

Kupní smlouvy  

Specifikace místa plnění 

Zadavatel  Položka Počet ks Adresa Budova Patro 
Klinika/ 

Oddělení 

Nemocnice TGM Hodonín, příspěvková 
organizace 

Lůžko Eleganza 1 

Matrace PrimaCare 20 

Stolek Eleganza Classic 

4 ks 

4 ks 

4 ks 

Purkyňova 2731/11, 695 26 
Hodonín 

neurčuje se  neurčuje 
se 

neurčuje se 

 


